INDICAÇÃO Nº
1130
, DE 2010

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIII Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, a necessidade de o Poder Executivo determinar à Secretaria de Estado de Obras Públicas a liberação de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais) para o município de Santo Anastácio com objetivo da execução de obras de quebra de barrancos, adequação e cascalhamento da Estrada do Bairro da Cruzinha.

JUSTIFICATIVA

A Estrada do Bairro da Cruzinha no município de Santo Anastácio é utilizada por grande contingente de moradores rurais no escoamento de sua produção e locomoção para que possam ter acesso à educação e saúde e a forma que a estrada se encontra vem impossibilitando o acesso digno dessa população a suas necessidades mais premente, razão pela qual aguarda o beneplácito desse digno governo, no sentido de atendimento a esse pedido.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 961396 020810 1436